
3 стр. № 133 (28331) от 12 ноября 2016 г. Тобольская правда 3 стр. 

ГЛАВА ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08 ноября 2016 г.                                                                               №31

О назначении публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона 
от 31.12.2005 №206-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 15, 39, 44 Устава города Тобольска, Правилами земле-
пользования и застройки в городе Тобольске, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 
№235, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросам: 
1.1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

на земельном участке по адресу: г.Тобольск, микрорайон Защитино, улица Защитинская, участок №11а (заявитель 
– Балюнова Светлана Анатольевна); 

1.2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
на земельном участке по адресу: г.Тобольск, микрорайон Менделеево, улица Любимая, участок №2б (заявитель – 
Слинкин Геннадий Игнатьевич);

1.3. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
на земельном участке по адресу: г. Тобольск, БСИ-1, квартал 3, №4 стр. 1,2, БСИ-1, квартал 3, №4а стр. 1,2 (заяви-
тель – ООО «Авто-Партнер»);

1.4. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: 
г.Тобольск, улица 3-я Северная, №6 (заявители – ООО «РемеЗ»);

1.5. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. 
Тобольск, переулок Знаменский, 2а (заявитель – Доронин Николай Иванович);

1.6. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. 
Тобольск, г. Тобольск, 7 микрорайон, участок №19в/ 36а (заявитель – Сарипов Роберт Айсаевич).

Определить срок проведения публичных слушаний с 09 ноября по 29 ноября 2016 года, срок подготовки заклю-
чения о результатах публичных слушаний и его опубликования с  01 декабря по 05 декабря 2016 года. 

2. Определить дату проведения итогового заседания публичных слушаний  на 29 ноября 2016г., время начала – 
17.00 час, окончания – 18.00 час, место проведения слушаний – Тюменская  область, г. Тобольск, ул. С.Ремезова, 24, 
5 этаж, большой зал заседаний органов местного самоуправления.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и  проведение публичных слушаний – Комиссию по 
подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки города совместно с городской 
Думой.

4. Определить местом размещения материалов информационного характера по вопросу публичных слушаний, 
указанному в п.1 настоящего постановления - официальный сайт Аdmtobolsk.ru, каб.401 комитета  градостроитель-
ной политики, расположенный по адресу: г. Тобольск, 8 мкр., д.32, 4 этаж.

5. Определить местом приема предложений, замечаний по вопросу, указанному в п.1 настоящего постановле-
ния, и регистрации участников публичных слушаний каб.401 комитета градостроительной политики по адресу: г. 
Тобольск, 8 мкр., д.32, 4 этаж, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 час.

6. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.                                                                                                   
В.В.  Мазур

Официальный вестник: 
городская администрация

Уважаемые жители города Тобольска !
    
 23 ноября 2016 года состоятся публичные слушания по проекту решения Тобольской городской Думы «О бюд-

жете города Тобольска на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
Место проведения слушаний – по адресу: Тюменская область, г.Тобольск, ул. С.Ремезова 24,  5 этаж, большой 

зал. 
Время начала слушаний: 17-00 часов, время окончания слушаний:    18-00 часов.
Проект решения Тобольской городской Думы «О бюджете города Тобольска на 2017год  и на плановый период 

2018 и 2019 годов»  с пояснительной запиской вынесен на обозрение и для ознакомления в порядке свободного 
доступа в помещениях по адресам: г.Тобольск, ул. Аптекарская, 3, кабинет №115 и ул. С.Ремезова, 24, каб.336, а 
также на официальном сайте Администрации города  Тобольска www.admtobolsk.ru, на портале органов власти 
Тюменской области  www.tobolsk.admtyumen.ru  в сети «Интернет».

Регистрация участников публичных слушаний и приём предложений производится в рабочие дни с 9-00 до 18-
00 часов, в пятницу – до 17-00 часов, кроме субботы и  воскресенья,  по адресам, указанным выше для ознакомления 
с проектом решения городской Думы. 

Организационная группа по подготовке и проведению публичных слушаний.

Пояснительная записка
к проекту решения   Тобольской городской Думы  

«О бюджете города Тобольска на 2017 год и плановый период 2018-2019годов»

Доходы бюджета города Тобольска формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах, с учетом 
Основных направлений налоговой и бюджетной политики.

Общий объем доходов бюджета города Тобольска на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов прогно-
зируется:

на 2017 год – 9 229 297 тыс.руб.;
на 2018 год – 8 804 464 тыс.руб.;
на 2019 год – 9 343 885 тыс.руб..

Объем поступлений доходов в бюджет города Тобольска на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов и 
структура доходов бюджета Тобольска приведены в Таблице №1. 

Объем поступлений доходов в бюджет города Тобольска 
и структура доходов на 2017-2019 годы

Таблица №1.

Вид доходов
2016 год, перво

начальный бюджет
2017 
год 2018 год

2019 
год

2017/ 
2016 2018/ 2017

2019/ 
2018

ВСЕГО ДОХОДОВ

Сумма, тыс.руб.

5 990 406 9 229 
297

8 804 
464

9 343 
885

3 238 891 -  424 833 539 421

Налоговые и 
неналоговые доходы, 
в т.ч.:

1 156 481
1 425 
228

1 474 
553

1 530 
214 268 747 49 325 55 661

Налоговые доходы
915 733 1 182 

834
1 232 
034

1 283 
769

267 101 49 200 51 735

Неналоговые доходы 240 748 242 394 242 519 246 445 1 646 125 3 926

Безвозмездные 
поступления

4 833 925 7 804 
069

7 329 911 7 813 
671

2 970 144 -  474 158 483 760

ВСЕГО ДОХОДОВ

Доля в общей сумме доходов, %

100% 100% 100% 100%

Налоговые и 
неналоговые доходы, 
в т.ч.:

19% 15% 17% 16% -3,9% 1,31% -0,4%

Налоговые доходы 15% 13% 14% 14% -2,5% 1,18% -0,3%

Неналоговые доходы 4% 2% 3% 3% -1,4% 0,13% -0,1%

Безвозмездные 
поступления

81% 85% 83% 84% 3,9% -1,31% 0,4%

Параметры доходов бюджета города Тобольска на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов в разрезе 
доходных источников приведены в Таблице №2.

Параметры доходов бюджета города Тобольска на 2017-2019 годы

Таблица №2

 Наименование показателя Прогноз на 
2017г

Прогноз на 
2018г

Прогноз на 
2019г

Доходы бюджета - всего 9 229 297 8 804 464 9 343 885

в том числе:      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 425 228 1 474 553 1 530 214

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 182 834 1 232 034 1 283 769

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 871 702 911 952 954 180

Налог на доходы физических лиц 871 702 911 952 954 180

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 549 13 959 14 538

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

14 549 13 959 14 538

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 173 285 181 083 188 326

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

89 183 93 196 96 924

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

83 764 87 533 91 034

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

338 354 368

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 103 259 104 102 104 953

Налог на имущество физических лиц 18 942 18 942 18 942

Земельный налог 84 317 85 160 86 011

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 039 20 938 21 772

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями

19 931 20 828 21 661

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий

108 110 111

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 242 394 242 519 246 445

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

207 846 206 421 210 335

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

206 396 204 996 208 957

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

170 000 165 000 165 000

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

396 396 397

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 000 1 100 1 210

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков)

35 000 38 500 42 350

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

90 90 90

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 360 1 335 1 288

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

3 766 3 830 3 911

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 3 766 3 830 3 911

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

180 180 180

Доходы от компенсации затрат государства 180 180 180

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

9 200 9 790 8 890

Доходы от продажи квартир 810 900 900

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 000 2 000 1 100

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и  автономных 
учреждений)

6 090 6 590 6 590

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

300 300 300

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19 902 20 798 21 629

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 500 1 500 1 500

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 804 069 7 329 911 7 813 671

(Окончание на 4 стр.)



2 стр. № 133 (28331) от 12 ноября 2016 г.Тобольская правда4 стр.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7 804 069 7 329 911 7 813 671

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 219 2 213 2 213

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

6 412 919 5 930 123 6 406 530

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

1 388 931 1 397 575 1 404 928

Расходы
Общий объем расходов бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов запланирован в следую-

щих суммах:
на 2017 год – 9 259 302 тыс. руб., в том числе расходы, осуществляемые за счет субвенций из областного бюдже-

та на реализацию государственных полномочий, в сумме  1 388 931тыс. руб.;
на 2018 год – 8 804 464 тыс. руб., в том числе расходы, осуществляемые за счет субвенций из областного бюдже-

та на реализацию государственных полномочий, в сумме 1 397 575 тыс. руб.;
на 2019 год – 9 343 885 тыс. руб., в том числе расходы, осуществляемые за счет субвенций из областного бюдже-

та на реализацию государственных полномочий, в сумме 1 404 928 тыс. руб.
При планировании расходов бюджета города Тобольска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

использованы следующие основные подходы:
1. За основу приняты показатели бюджета города Тобольска на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, 

утвержденные решением Тобольской городской Думы от 11.12.2015 № 83, скорректированные с учетом:
- по расходам текущего характера - досчетов объемов финансирования до годовой потребности по решениям, 

принятым в течение 2016 года;
- снижения объема бюджетных ассигнований на сумму расходов, производимых в 2016 году в соответствии с 

разовыми решениями о выделении средств из бюджета города, или расходов по реализации решений, срок действия 
которых ограничен текущим финансовым годом.

2. Расходы на оплату коммунальных услуг сформированы исходя из установленных тарифов и лимитов по-
требления, определенных на год, предшествующий планируемому году, с использованием индексов роста тарифов 
естественных монополий на газ, электроэнергию, тепловую энергию, коммунальные услуги (водоснабжение, водо-
отведение, вывоз отходов) на 2017 год – 1,096; на 2018 год – 1,047; на 2019 год – 1,045.

3. Расходы на содержание органов местного самоуправления сформированы с учетом нормативов формирования 
расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных Правительством Тюменской области. 

4. Заработная плата работников бюджетной сферы запланирована с учетом достижения показателей «дорожных 
карт» при реализации Указов Президента Российской Федерации.

5. Сохранены расходы, связанные с решением вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного са-
моуправления других муниципальных образований, органов государственной власти, и не исключенные из ком-
петенции органов местного самоуправления федеральными законами и законами Тюменской области, имеющие 
социальную направленность.

6. Объем расходов, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета на исполнение государственных 
полномочий, предусмотрен в соответствии с показателями, доведенными департаментом финансов Тюменской об-
ласти и включенными в проект закона Тюменской области об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов.

7. В составе расходов бюджета предусмотрены средства на условно утверждаемые расходы: в 2018 году – 2,5%, 
2019 году – 5% от общего объема расходов (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов, имеющих целевое назначение).

Бюджетные ассигнования на выполнение публичных нормативных обязательств запланированы на 2017 год в 
сумме 83231 тыс. руб., 2018 год в сумме 86664 тыс. руб. и на 2019 год в сумме 91118 тыс. руб., в том числе:

 (тыс. руб.)

Состав публичного 
нормативного  обязательства 

на 2017 г на 2018 г на 2019г Правовое основание для принятия  
расходного обязательства

Пенсия за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании город 
Тобольск

3 253 3 284 3 284 Положение «О порядке 
установления и выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 
в муниципальном образовании город 
Тобольск», утверждено Решением 
Тобольской городской Думы № 178 
от 27.10.2009г.

Субсидии гражданам, 
проживающим в многоквартирном 
доме, признанном ветхим 
(аварийным)

1 758 1 758 1 758 Распоряжение администрации  
города от 28.12.2009г № 2655  
«Об утверждении Положения о 
порядке предоставления  субсидий 
гражданам, проживающим в 
многоквартирном доме,  признанным 
ветхим (аварийным)»

Субсидии гражданам на 
частичное возмещение затрат на 
оплату услуги по техническому 
обслуживанию многоквартирных 
домов, ранее имевших статус 
"Общежитие" 

2 851 2 851 2 851 Распоряжение  администрации 
города от 17.01.2011 №48 «Об 

утверждении  Положения 
о порядке предоставления  

субсидий гражданам на частичное 
возмещение затрат на оплату услуг 

по техническому обслуживанию 
общежитий»

Субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг  одиноко проживающим 
гражданам в жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда

504 Решение Тобольской городской 
Думы от 30.09.2003г. №102 «О 

социальной защите пенсионеров 
и инвалидов  при оплате жилья и 

коммунальных услуг»

Субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг   

70 946 75 487 79 941 (в части реализации переданных 
полномочий)

Выплаты  физическим лицам 
по положениям о наградах и 
почетных званиях, в том числе 
гражданам, которым присвоено  
звание  «Почетный гражданин 
города Тобольска», «Заслуженный  
гражданин города  Тобольска»

666 Решение  Тобольской городской 
Думы  от 21.08.2015г   № 134 
«О положении "О наградах и 

почетных званиях муниципального 
образования"

Итого 83 231 86 664 91 118  

Расходы бюджета города на 2017 – 2019 годы в разрезе функциональной классификации представлены в  ниже-
приведенной  Таблице.

                                                                                                                 (тыс. руб.)
Наименование Рз ПР 2017 г 2018 г 2019 г

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 279 029 252 573 258 401

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2 960 2 960 2 960

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 16 417 16 417 16 417

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 135 417 133 942 134 092

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 29 200 29 200 29 200

Резервные фонды 01 11 3 000 3 000 3 000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 92 035 67 054 72 732

* В составе расходов бюджета предусмотрены средства на условно утверждаемые расходы (не распределенные 
в плановом периоде в соответствии с классификацией расходов бюджетов бюджетные ассигнования): в 2018 году 
– 2,5%, 2019 году – 5% от общего объема расходов (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюд-
жетных трансфертов из других бюджетов, имеющих целевое назначение). 

Структура расходов бюджета города на 2017 год в разрезе функциональной классификации представлена на 
рисунке.

95,3% расходов бюджета города на 2017 год (8 821 071   тыс. руб.) будут осуществляться в рамках 14 муници-
пальных программ, охватывающих все сферы деятельности муниципального образования. 

Распределение бюджетных ассигнований на 2017-2019 годы в разрезе муниципальных программ и непрограмм-
ных расходов представлено в Таблице.

(Окончание. Начало на 3 стр.) НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 39 793 24 070 24 070

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 32 727 17 004 17 004

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 4 190 4 190 4 190

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 2 876 2 876 2 876

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 6 154 128 5 688 418 6 011 395

Топливно-энергетический комплекс 04 02 1 813    

Лесное хозяйство 04 07 13 319 13 319 13 319

Транспорт 04 08 294 461 294 479 294 456

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 194 291 194 291 194 291

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 5 650 244 5 186 329 5 509 329

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 335 560 200 028 178 586

Жилищное хозяйство 05 01 60 188 49 470 49 470

Коммунальное хозяйство 05 02 163 734 63 751 42 309

Благоустройство 05 03 101 585 77 447 77 447

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 10 053 9 360 9 360

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 949 758 1 948 996 1 958 456

Дошкольное образование 07 01 699 401 702 624 705 525

Общее образование 07 02 970 058 967 316 973 857

Дополнительное образование детей 07 03 207 135 211 133 212 718

Молодежная политика 07 07 47 978 48 555 48 678

Другие вопросы в области образования 07 09 25 186 19 368 17 678

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 103 099 103 734 104 371

Культура 08 01 93 543 94 178 94 815

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 9 556 9 556 9 556

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 312 348 315 192 324 681

Пенсионное обеспечение 10 01 3 253 3 284 3 284

Социальное обслуживание населения 10 02 71 508 71 624 71 740

Социальное обеспечение населения 10 03 183 729 186 422 195 805

Охрана семьи и детства 10 04 53 858 53 862 53 852

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 85 587 86 281 86 977

Массовый спорт 11 02 78 582 79 347 80 043

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

11 05 7 005 6 934 6 934

УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99 00   185 172 396 948

Условно утвержденные расходы 99 99   185 172 396 948

Всего     9 259 302 8 804 464 9 343 885



3 стр. № 133 (28331) от 12 ноября 2016 г. Тобольская правда 5 стр. 

Наименование 2017г 2018г 2019г

Муниципальная программа "Основные направления 
развития гражданской обороны, защиты населения и 
территорий г.Тобольска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечения 
безопасности людей на водных объектах»

38 047 17 004 17 004

Муниципальная программа "Основные направления 
развития молодежной политики в г.Тобольске"

90 002 89 413 89 908

Муниципальная программа "Основные направления 
развития физической культуры и спорта в городе 
Тобольске"

195 785 196 800 198 327

Муниципальная программа "Развитие образования 
города Тобольска"

1 743 807 1 743 170 1 750 912

Муниципальная программа "Развитие транспортной 
инфраструктуры в городе Тобольске"

394 835 399 929 404 835

Муниципальная программа "Основные направления 
развития отрасли «Культура» города Тобольска"

153 520 154 302 155 321

Муниципальная программа "Организация бюджетного 
процесса в городе Тобольске"

20 000 20 000 20 000

Муниципальная программа"Основные направления 
развития в области управления и распоряжения 
муниципальной собственностью города Тобольска"

102 329 65 775 65 695

Муниципальная программа "Программа комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 
городского округа город Тобольск"

163 062 57 468 41 937

Муниципальная программа "Пожарная безопасность 
г.Тобольска"

4 590 4 590 4 590

Программа "Комплексное социально-экономическое 
развитие города Тобольска"

5 643 000 5 183 000 5 506 000

Муниципальная программа "Основные направления 
деятельности по реализации государственной 
политике в сферах национальных, государственно-
конфессиональных, общественно-политических 
отношений и профилактике экстремистских проявлений 
на территории города Тобольска"

356 356 356

Муниципальная программа "Содержание дорог и 
благоустройство города Тобольска"

176 371 176 371 176 371

Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и ремонт автомобильных дорог 
муниципального образования г.Тобольск"

95 367 95 367 95 367

всего программные расходы 8 821 071 8 203 545 8 526 623

Непрограммные расходы 438 231 600 919 817 262

Итого 9 259 302 8 804 464 9 343 885

На выполнение непрограммных мероприятий в бюджете города Тобольска на 2017 год предусмотрены средства 
в сумме 438 231 тыс. руб., на 2018 год - 600 919 тыс. руб., на 2019 год – 817 262тыс. руб.

В составе расходов  2018 и 2019 года, в соответствии с Бюджетным кодексом запланированы  условно-утверж-
денные расходы  в суммах: 2018г - 185 172 тыс.руб., 2019г – 396 948 тыс.руб.

Вне рамок муниципальных программ  в 2017 году  запланированы расходы на содержание муниципальных 
учреждений не социальной сферы - 100 817 тыс.руб., расходы на  выплаты субсидий  гражданам, проживающим 
в аварийных домах, общежитиях, одинокопроживающим гражданам, предоставление субсидий на услуги ЖКХ на 
сумму 84 857 тыс.руб.,  на  содержание органов местного самоуправления    - 183 994 тыс.руб., на содержание  МАУ 
«Центр социального обслуживания»- 71 508 тыс.руб. и т.д.

Расходные обязательства муниципального образования устанавливаются органами местного самоуправления 
самостоятельно и исполняются за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита соответству-
ющего местного бюджета.

 Согласно статьи 6 Бюджетного кодекса - дефицит бюджета это превышение расходов бюджета над его доходами.
 Источником финансирования дефицита местного бюджета определены средства:
- остатки  средств  местного бюджета на начало  текущего года,
-  перевыполнение  доходной части  бюджета города.
Дефицит  бюджета на 2017 год   запланирован  в сумме  30 005 тыс. руб.
Источником покрытия дефицита  бюджета  планируются свободные остатки  средств на начало года.
Дефицит  на плановый период 2018 и 2019 годов  не планируется.

Заместитель Главы города,
председатель комитета финансов И.А.Нефидов

Проект вносит Глава города
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от  «  »  ноября  2016 г. 

         №   

О бюджете города Тобольска на 2017год  
и на плановый период 2018 и 2019 годов 

(первое чтение)
Рассмотрев проект бюджета  города на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, представленный адми-

нистрацией города, решение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, финансам  и налогам,  в 
соответствии с Бюджетным кодексом РФ, статьей 24 Устава города Тобольска, рекомендации по итогам публичных 
слушаний по проекту решения городской Думы «О бюджете города Тобольска на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов», положением «О бюджетном процессе в городе Тобольске», утвержденным решением городской 
Думы от  24.12.2013г №198, городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Тобольска на 2017  год:
- общий объем доходов бюджета в сумме      9 229 297 тыс.руб.; 
- общий объем расходов   бюджета в сумме  9 259 302   тыс.руб.;
- дефицит бюджета  города  в сумме                   30 005    тыс.руб.;
- верхний предел муниципального внутреннего долга города Тобольска на 1 января 2018года в сумме 0 тыс.руб., 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Тобольска на плановый период 2018 и 2019 годов:
- общий объем доходов бюджета на 2018 год в сумме  8 804 464 тыс. руб., на 2019 год в сумме  9343885  тыс. руб.; 
- общий объем расходов бюджета на 2018 год в сумме   8 804 464  тыс. руб., в том числе условно утвержденные  

в сумме 185172  тыс.руб. и на 2019 год в сумме 9343885 тыс.руб., в том числе условно утвержденные  396948 тыс.
руб.;

- дефицит  бюджета города на 2018 год  в сумме   0 тыс.руб., на 2018год в сумме 0 тыс.руб.; 
- верхний предел муниципального внутреннего долга города Тобольска на 1 января 2019года в сумме 0 тыс. руб., 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб. и на 1 января 2020 года в сумме 
0 тыс.руб., в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Тобольска по группам, подгруппам и ста-
тьям бюджетной классификации:

- на 2017 год  согласно приложению 1 к настоящему решению;
- на 2018 – 2019 годы согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Учесть, что в доходах бюджета города  Тобольска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов пред-

усмотрены межбюджетные трансферты из областного бюджета на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему 
решению, на 2018и 2019годы согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Установить, что в доходы бюджета города Тобольска от использования имущества, находящегося в муници-
пальной собственности, зачисляются 15 процентов суммы прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей муниципальных унитарных предприятий города Тобольска за год, предшествующий текущему 
финансовому году.

6. Утвердить на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов перечень главных администраторов доходов 
бюджета города Тобольска-органов местного самоуправления согласно приложению 5 к настоящему решению.

7.Утвердить  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов перечень главных администраторов дохо-
дов бюджета города Тобольска –органов государственной власти (государственных органов) Тюменской области  и 
федеральных органов государственной власти (государственных органов) согласно приложению 6  к настоящему 
решению

8. Утвердить на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  перечень главных администраторов источни-

ков финансирования дефицита бюджета города Тобольска согласно приложению 7к настоящему решению.
9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  расходов   

бюджета города Тобольска:
- на 2017год согласно приложению 8 к настоящему решению;
- на 2018 – 2019 годы согласно приложению 9 к настоящему решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям (муници-

пальным программам и не программным  направлениям деятельности), группам  и подгруппам видов  расходов  
классификации расходов бюджета города Тобольска:

- на 2017год согласно приложению 10 к настоящему решению;
- на 2018 – 2019  годы согласно приложению 11 к настоящему решению.
11. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета города Тобольска по главным распорядителям бюд-

жетных средств, разделам,  подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Тобольска и непро-
граммным  направлениям деятельности),  группам и подгруппам  видов расходов классификации  бюджета города 
Тобольска:

 - на 2017 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
 - на 2018– 2019годы согласно приложению 13 к настоящему решению.
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам города Тобольска:
- на 2017 год согласно приложению 14  к настоящему решению;
- на 2018- 2019годы согласно приложению 15 к настоящему решению
13. Утвердить  общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 

2017 год в сумме  83231тыс. руб., на 2018год в сумме 86664 тыс. руб., на 2019год в сумме  91118   тыс. руб.
14. Утвердить  муниципальный   дорожный фонд города Тобольска на 2017 год в сумме 14549 тыс.руб., на 2018 

год  в сумме   13959 тыс.руб., на 2019 год в сумме  14538 тыс.руб.
15. В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с учетом вне-

сенных изменений и дополнений), муниципальные преференции предоставляются по целям и видам деятельности 
согласно приложению 16 к настоящему решению.

16. Учесть, что в составе расходов бюджета города предусмотрены  средства на исполнение  государственных 
полномочий, передаваемых  г.Тобольску:

- на 2017 год  согласно приложению 17  к настоящему  решению;
- на 2018 – 2019 годы согласно  приложению  18  к настоящему решению.
17. Установить  размер   резервного фонда  администрации города   на 2017год  в сумме 3000 тыс. руб., на 2018 

год -3000 тыс.руб.,  на 2019 год  3000 тыс.руб.
18.Учесть, что не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов под-
лежат возврату в областной бюджет в порядке, определяемом финансовым органом Тюменской области. 

19. Учесть, что не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки целевых средств, предостав-
ленных из  бюджета города  в форме субсидий на иные цели бюджетным и автономным  учреждениям  остаются в 
распоряжении  учреждения и направляются  на те же  цели   в соответствии с решением учредителя.

20. Учесть, что в разделе «Социальная политика» предусмотрены средства на выплату пенсий за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы. 

Установить, что максимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в 
городе Тобольске, на 2017год и на плановый период 2018-2019 годов  составляет 5000 рублей в месяц.

21. Предусмотреть в 2017 году следующие расходные обязательства города Тобольска, связанные с решением 
вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, 
органов государственной власти, и не исключенных из компетенции органов местного самоуправления федераль-
ными законами и законами Тюменской области:

- субсидии гражданам, проживающим в многоквартирном доме, признанном ветхим (аварийным);
- субсидии гражданам на частичное возмещение затрат на оплату услуг по техническому обслуживанию много-

квартирных домов, ранее имевших статус «Общежитие»
на возмещение расходов юридическим лицам, оказывающим услуги по содержанию и текущему ремонту жи-

лых домов, признанных ветхими, входивших по состоянию на 01.01.2007 в реестр муниципальной собственности, а 
также многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;

-на возмещение расходов управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных коопера-
тивов или иных специализированных потребительских кооперативов по благоустройству дворовых территорий, 
расположенных на земельных участках, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, на при-
легающих территориях при наличии договора на благоустройство прилегающей территории;

-на возмещение затрат на инженерное обеспечение  территорий  садоводческого, огороднического, дачного не-
коммерческого объединения  граждан соответствии с Федеральным законом от 15.04.1998г № 66-ФЗ. 

22. Установить, что субсидии юридическим лицам, включая некоммерческие организации, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг) предоставляются в следующих 
случаях:

- субсидии на возмещение расходов, связанных с организацией транспортного обслуживания по перевозке граж-
дан  автомобильным и речным транспортом общего пользования; 

- субсидии на социальную поддержку отдельных категорий граждан, осуществляемой путем частичного воз-
мещения транспортным организациям расходов на оплату проезда  указанных граждан на  автомобильном и речном 
транспорте общего пользования; 

- субсидии на социальную  поддержку  пенсионеров по старости, не имеющих льгот по законодательству Рос-
сийской Федерации и Тюменской области, осуществляемую путем частичного возмещения  транспортным органи-
зациям расходов на оплату  проезда указанных граждан в городском автомобильном транспорте;

-субсидии на возмещение расходов, связанных  с бесплатным проездом  пенсионеров, не имеющих льгот по 
законодательству Российской Федерации и Тюменской области, студентов и школьников на паромной переправе;

 - субсидии на возмещение расходов автомобильного пассажирского транспорта по удешевлению стоимости  
проезда по маршруту Тобольск – Сумкино; 

- субсидии муниципальным  автономным и бюджетным учреждениям на выполнение муниципальных заданий 
по оказанию муниципальных услуг, выполнению работ и  на иные цели;

- субсидии некоммерческим организациям, частным организациям   на возмещение затрат,  в связи с оказани-
ем услуг по обеспечению государственных гарантий прав граждан на получение дошкольного, основного общего, 
среднего (полного) образования, на мероприятия по организации питания обучающихся в частных общеобразова-
тельных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам 
(за исключением образовательных программ дошкольного образования);

- субсидии держателям инвестиционного проекта на возмещение затрат, связанных с выполнением работ и ока-
занием услуг в рамках реализации инвестиционного проекта, в период действия инвестиционного соглашения;

- субсидии на социальную поддержку отдельных категорий граждан, осуществляемой путем частичного  воз-
мещения  расходов по оказанию льготных услуг общественных бань;

- субсидии на частичное возмещение специализированным службам похоронного дела расходов по погребению 
согласно гарантированного перечня услуг и по осуществлению транспортировки тел (останков) умерших (погиб-
ших) граждан из общественных мест в места проведения судебно-медицинской экспертизы и предпохоронного 
содержания.

Субсидии юридическим лицам, включая некоммерческие организации, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг) предоставляются в случаях, установленных настоящим 
решением, в порядке, утвержденном администрацией города. 

23. Утвердить программы внутренних муниципальных заимствований города Тобольска на 2017 год и на плано-
вый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 19 к настоящему  решению и муниципальных гарантий на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 20 к настоящему  решению.               

24. Установить, что администрация города Тобольска вправе принимать решения о списании задолженности 
перед местным бюджетом по бюджетным кредитам, процентам и иным платежам, предусмотренным договором, в 
порядке, установленном администрацией города Тобольска.

25. Установить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи  бюд-
жета города без внесения  изменений  в настоящее  решение:

-перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных 
обязательств, в пределах общего объема ассигнований, утвержденных настоящим Законом, а также превышение 
общего объема указанных ассигнований не более, чем на 5 процентов, за счет перераспределения средств утверж-
денных бюджетных ассигнований настоящим решением в текущем финансовом году;

- изменение состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств (подведомствен-
ных им казенных учреждений);

- исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства  бюджета города;
- использование средств резервного фонда и иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюд-

жетных ассигнований средств бюджета города;
-перераспределение  бюджетных ассигнований в связи с внесением изменений в   муниципальные  программы;
- использование в текущем году  экономии  бюджетных ассигнований, направляемых  на оказание  муниципаль-

ных услуг; 
- изменение бюджетной классификации расходов бюджетов;
- увеличение  бюджетных ассигнований  на сумму остатков  средств  муниципального  дорожного фонда;
- перераспределение  бюджетных ассигнований  между текущим финансовым годом  и плановым периодом;
  -использование остатков целевых средств, поступивших из областного бюджета на основании решения главно-

го администратора бюджетных средств областного бюджета, с соблюдением целевой направленности, определен-
ной правовыми актами органов государственной власти Тюменской области;

-использование остатков средств бюджета города сложившихся по состоянию на 01.01.2017, на обеспечение 
расходных обязательств города;

- предписания Контрольно-счетной палаты города, выданные получателям бюджетных средств на суммы, израс-
ходованные незаконно или не по целевому назначению;

- увеличение бюджетных ассигнований на сумму средств, полученных из областного бюджета сверх сумм, ут-
вержденных в бюджете.

26. Установить, что наряду с органами муниципального финансового контроля главные распорядители, распо-
рядители бюджетных средств обеспечивают контроль подведомственных организаций и получателей бюджетных 
средств, в части целевого и эффективного использования средств бюджета города, своевременного их возврата, 
предоставления отчетности, выполнения заданий по предоставлению муниципальных услуг.

27. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2017 года.
28. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в сети Интернет на официаль-

ном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской 
области (www.tobolsk.admtymen.ru), Администрации города Тобольска (www. admtobolsk.ru), Тобольской городской 
Думы (www.dumatobolsk.ru).

Председатель городской  Думы А.А. Ходосевич

Тыс.руб.



2 стр. № 133 (28331) от 12 ноября 2016 г.Тобольская правда6 стр.

ГЛАВА ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 ноября 2016 г.                                                                                              № 32

О назначении публичных слушаний по проекту
решения городской Думы «О бюджете города Тобольска на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 15, 39, 44 Устава города Тобольска, положени-
ем «О публичных слушаниях», утвержденным решением Тобольской городской Думы от 28.11.2005 №22, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения городской Думы  «О бюджете города Тобольска на 2017 
год  и на плановый период 2018 и 2019 годов».

2. Определить дату проведения публичных слушаний 23 ноября 2016 года. 
3. Направить настоящее постановление Председателю Тобольской городской Думы.
4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

                                                                                        В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 ноября 2016 г.                                                                                          № 2008

Об отмене распоряжения Администрации города Тобольска от 26.08.2010 №1614 «Об утверждении 
правил, устанавливающих процедуру выдачи разрешения на установку рекламных конструкций, анну-

лирование разрешений и выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных 
конструкций на территории городского округа» 

Руководствуясь статьями 14, 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 24 Устава города Тобольска, в связи с всту-
плением в силу административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разре-
шений», утвержденного постановлением Администрации города Тобольска №114 от 09.10.2015:

1. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Тобольска от 26.08.2010 №1614 «Об ут-
верждении правил, устанавливающих процедуру выдачи разрешения на установку рекламных конструкций, анну-
лирование разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование разрешений и выдачи предписаний о 
демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории городского округа».

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный 

вид использования земельных участков, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства объекта капитального строительства 

г. Тобольск                                                                                                01ноября 2016г.	 		
	                

25 октября 2016г. в большом актовом зале, расположенном по адресу: город Тобольск, улица Ремезова, №24, прове-
дены публичные слушания назначенные Постановлениями Главы города Тобольска от 28.09.2016г. №28, 10.10.2016 
№29,  «О назначении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности», по вопросам предостав-
ления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, предоставления разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства. 

В слушаниях приняли участие жители города, депутаты городской думы, представители Администрации города, 
Федеральных органов управления. 

Принимая во внимание поступившие в ходе проведения публичных слушаний замечания и предложения участни-
ков публичных слушаний, комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Тобольска 
принято решение: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, улица Горького, участок №74а (заявители – Сидоров Евгений Игоревич); 

2. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, 16 микрорайон, улица Мариненкова, участок №6/2 (заявители – Рассказов 
Данила Владимирович);

3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу:  г. Тобольск, улица 1-я Трудовая, участок №9 (заявитель – Бангерт Александр Викто-
рович);

4. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта на 
земельном участке по адресу:  г. Тобольск, микрорайон Защитино, улица Озерная, участок №7 (заявители – Боталова 
Наталья Александровна, Боталов Руслан Витальевич);

5. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на зе-
мельном участке по адресу:  г. Тобольск, пер. Садовый, участок №10 (заявитель – Квитченко Валентина Ивановна);

6. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу:  г. Тобольск, улица Чернышевского, №41 (заявитель – Бизин Андрей Владимирович);

7. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу:  г. Тобольск, 3км+560м автомобильной дороги на п. Прииртышский, участок №193(за-
явитель – Лысцов Владимир Александрович);

8. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта на 
земельном участке по адресу:  г. Тобольск, улица Панфиловцев, участок №49 (заявитель – Шамухаметова Разалья 
Сагитовна);

9. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу:  г. Тобольск, 11 микрорайон, участок №132а (заявитель – Шварцкопф Роберт Вольде-
марович);

10. Предоставить  разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу:  г. Тобольск, 11 микрорайон, участок №132 (заявитель – Шварцкопф Роберт Вольде-
марович);

11. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу:  г. Тобольск, 22 микрорайон, квартал 7, участок №8 (заявитель – Сарипов Роберт Ай-
саевич);

12. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу:  г. Тобольск, 22 микрорайон, квартал 7, участок №9 (заявитель – Сарипов Роберт Ай-
саевич);

13. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования объекта капитального строительства 
по адресу: г. Тобольск, 20 микрорайон, квартал 6, №1 (заявитель – Оганисян Армен Камоевич);

14. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. То-
больск, улица Слесарная, 2 (заявители – Мурзанаева Екатерина Николаевна, Мурзанаев Сергей Владимирович);

15. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, улица Горького, участок №17 (заявитель – Гудин Владимир Дмитриевич); 

16. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, 16 микрорайон, улица Мариненкова, участок №2 (заявители – ООО «То-
болпромстрой»);

17. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, 16 микрорайон, улица Мариненкова, участок №4 (заявители – ООО «То-
болпромстрой»).

Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюмен-
ской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Председатель комиссии по подготовке
проекта Правил землепользования и

застройки города Тобольска А. А. Ермоленко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 октября 2016 г.                                                                                       № 1981

Об установлении соответствия между разрешенным использованием земельного участка с кадастровым 
номером  72:24:0302003:655, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

микрорайон «Защитино», проезд Лесной, участок №8а, и классификатором видов разрешенного исполь-
зования земельных участков 

Руководствуясь статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Земельного кодекса, 
частью 13 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 N 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом  Минэкономразви-
тия России от 01.09.2014 N 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных 
участков», Правилами землепользования и застройки г. Тобольска утвержденными Решением Тобольской городской 
Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- заявления Каткова С.Р. (вх. администрации №01-02/04/9768 от 21.10.2016); 
- договора аренды земельного участка №02-05/512-12 от 29.11.2012;
- кадастрового паспорта земельного участка от 30.10.2012  №7200/201/12-197437;
- выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющей 

проведенную государственную регистрацию прав от 26.08.2016: 

1. Установить, что разрешенное использование земельного участка с кадастровым номером 72:24:0302003:655, 
расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, микрорайон «Защитино», проезд Лесной, участок 
№8а: «под благоустройство», соответствует разрешенному использованию «отдых (рекреация)», код 5.0, установ-
ленному Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом Ми-
нистерства экономического развития РФ от 01.09.2014 №540.

2. Заинтересованному лицу обратиться:
- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федераль-

ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области;
- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Тюменской области для государственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.
3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соответствии с видом разрешенного 

использования, указанным в   п. 1 настоящего распоряжения.
4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

И.о. Главы города Я.С. Зубова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27 октября 2016 г.                                                                             № 1970

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Тобольска от 14.12.2015 №2373 «Об опре-
делении перечня организаций для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ и 

видов работ» 

В целях координации взаимодействия заинтересованных ведомств по вопросам отбывания наказания граждан, 
осужденных к исправительным и обязательным работам:

1. В распоряжение Администрации города Тобольска от 14.12.2015 №2373 «Об определении перечня организаций 
для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ и видов работ» внести следующие измене-
ния:

Приложение №1 и приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложениям №№1, 2 к данному рас-
поряжению.

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур

Приложение  №1
к распоряжению

Администрации города Тобольска
от 27 октября 2016 г. № 1970

 Перечень организаций и учреждений
для трудоустройства граждан, осужденных

к отбыванию наказания в виде обязательных работ

№ п/п Наименование предприятий Территория

1. ООО «Нижний посад» г. Тобольск

2. МУП «ДЭУ» г. Тобольск

3. МУП «Ритуальные услуги» г. Тобольск

4. ООО «Сумкино» г. Тобольск

5. ООО УК «Дом Сервис» г. Тобольск

6. МАУ «Центр социального обслуживания населения» г. Тобольск

7. ООО «Гарант» г. Тобольск

8. ООО «Историческая часть» г. Тобольск

9. ООО «ЖилГрад» г. Тобольск

10. ООО «УК «7 ключей» г. Тобольск

11. ООО УК «Лада» г. Тобольск

12. ООО «Лада Плюс» г. Тобольск

13. ООО «ТобольскСтройИнвест» г. Тобольск

14. ООО УК «Жилищные услуги» г. Тобольск

15. ООО УК «Жилсервис-Восток» г. Тобольск

16. ООО УК «Жилсервис-Север» г. Тобольск
 

Приложение  №2
к распоряжению

Администрации города Тобольска
от 27 октября 2016 г. № 1970

 Перечень организаций и учреждений
для трудоустройства граждан, осужденных

к отбыванию наказания в виде исправительных работ 

№ п/п Наименование предприятий Территория

1. ООО «Нижний посад» г. Тобольск

2. МУП «ДЭУ» г. Тобольск

3. МУП «Ритуальные услуги» г. Тобольск

4. ООО «Сумкино» г. Тобольск

5. ООО «Историческая часть» г. Тобольск

6. ООО УК «Жилищные услуги» г. Тобольск

7. ООО УК «Жилсервис-Восток» г. Тобольск

8. ООО УК «Жилсервис-Север» г. Тобольск

9. К(Ф)Х ИП Нагаев О.В. г. Тобольск

10. ООО «ОМС-Питание металлургов» г. Тобольск

11. ООО «Спецсервис» г. Тобольск

12. ИП Авдоничева З.А. г. Тобольск

13. ООО «Коса» г. Тобольск

14. ООО «Юганскавтотранс-1» г. Тобольск


